
TP 7  6.B  Týdenní plán 22. 2. – 26. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  AJ  M     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

 Pracovní sešit     

ÚT   ČJ Z      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby, 
školní sešit 

sešit      

ST   AJ D      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 

Učebnice, 
školní sešit 

     

ČT    M ČJ     
   Pracovní sešit Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
psací potřeby 

    

PÁ   F PŘ      
  Učebnice, 

sešit, psací 
potřeby 

      



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu tvořit přídavná jména od jmen podstatných. Ovládám pravidla psaní hlásek při odvozování. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v přídavných jménech. Procvičíme tvoření přídavných jmen při odvozování od 
jmen podstatných, změnu hlásek. O online hodinách testuji probíranou gramatiku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kahoot 

 Pexeso + procvičení 

 Pracovní sešit 

Povinné 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola na online v út 

24.2. 
26.2. 
23.2.  

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Poznám, které dvojice úhlů jsou stejné. Zvládnu dopočítat úhly s využitím vlastností dvojit úhlů. Vím, jak počítat se 
stupni, minutami a vteřinami. Dokážu převést stupně na minuty a naopak. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s dvojicemi úhlů, které mají stejnou velikost, nebo společně dají přímý úhel. Společně 
budeme pracovat v pracovním sešitě a samostatně si pak něco doděláte. Ve středeční hodině se zaměříme na 
početní operace se stupni, minutami a vteřinami. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Dvojice úhlů 

 Úhly k odevzdání 

 Počítání s úhly 

Povinné, samostatná kontrola 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, samostatná kontrola 

Středa 24.2. 
Pátek 26.2. 
Pátek 26.2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Popíšeme stavbu atomu, vyjmenujeme jeho základní částice a jejich elektrický náboj. Stručně popíšeme princip 

fungování a činnost van de Graafova generátoru. 

Obecné instrukce: 

Při řešení a hledání odpovědí na dílčí otázky zadání použij učebnici, odpovědi najdeš i v doporučených videích. 
Nezapomeň si udělat zápis do sešitu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Zdroje elektrického náboje  
a stavba atomů 

 Povinné pro všechny, řešení pošlou: K. 

Červeňák, R. Fejfar, J. Kasal, L. Musilová, J. 

Pochtiolová. 

 do čtvrtka 

25.2.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dovedu vyjmenovat jednotlivé vrstvy planety Země - kůru, plášť a jádro. Umím je od sebe odlišit pomocí jejich 

specifických vlastností. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se dostaneme ke stavbě Země a povíme si o jejich jednotlivých částech. V úkolu naši planetu 

připodobníme věcem z našeho běžného života. V online hodině začneme téma litosféra. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Stavba Země z potravin Povinný, k odevzdání Pátek - 26.2.2021 

(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 



Vím, kde ležel starověký Egypt. Rozumím tomu, proč byla řeka Nil tak důležitá. Vím, co jsou to pyramidy a proč se 
stavěly. 

Obecné instrukce: 

Tento týden pokračujeme v seznamování se se starověkým Egyptem. Dozvíme se, co to byly pyramidy, z čeho se 
stavěly, Seznámíme se se známými faraony a jejich způsobem života. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Egypt Povinné 26.2. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Zorganizuji dotazník pro dané téma, zhodnotit odpovědi respondentů a uvést jednoduché závěry. Zajímám se o 

informovanost mého okolí v oblasti politiky a jejích důležitých představitelů. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se stanete redaktory. Ve svém okolí uspořádáte výzkum týkající se politiky a vyzkoušíte osoby ze 

svého okolí z věcí, které budete o politice už vědět. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výzkum - politika Povinný, k odevzdání Pátek - 5.3.2021 (23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu prezentovat klíčové informace o přírodovědném tématu svým spolužákům. 

Obecné instrukce: 

Během online hodiny se vystřídají 3 skupiny s tématem výtrusných rostlin v prezentování klíčových informací 
učiva. Zaměříme se na charakteristiku skupiny výtrusných rostlin, zástupce a zajímavosti. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 22. - 26.2. povinný 26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím se zeptat na cestu. Dokážu jednoduše popsat směr cesty. 

Obecné instrukce: 

Tento týden pokračujeme v popisu cesty. Budeme procvičovat popis cesty – poslech i mluvení. O online hodinách 

testuji znalost slovní zásoby a gramatiky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Giving directions 

 Direction 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

23.2. 
26.2. 
26.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vytvořit minulý čas prostý pro sloveso “to be” v kladné větě, záporu i v otázce. Zvládnu použití 

předložek místa in, on, at v konkrétních příkladech a ovládám probíranou slovní zásobu. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si vysvětlíme používání předložek místa in, on, at a pokusíme se je natrénovat na konkrétních 

příkladech ze života. Rozvíjíme vzájemné učení a spolupráci při řešení zadaných úkolů. Dále se budeme věnovat 

tvoření minulému času prostému pro sloveso “to be” v kladné větě, záporu i v otázce.  Seznámíme se s novou 

slovní zásobou k tématu holidays. Pokusíme se vyřešit únikovou hru, která je zaměřená na procvičování našich 

dosavadních znalostí. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Předložky místa 

 Was/were 

 Úniková hra  

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné, k opakování učiva 

Úterý, 23. 2. 
Pátek, 26. 2. 
Pátek, 26. 2. 



 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám ve větách správné tvary vybraných pravidelných i nepravidelných sloves, tvořím věty kladné, záporné i 
otázky 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme opakovat téma, kterému jsme se věnovali během posledních online hodin- past tense 

simple/minulý čas prostý/. Poznali jste již, jak se tvoří minulý čas prostý pravidelných a nepravidelných sloves, jak 

se tvoří záporné věty, otázky zjišťovací /YES/NO/ a doplňovací /WH.../. Pro práci s dalšími texty v učebnici 

využijete právě těchto dovedností, které jste si během tohoto období osvojili. Rozšíříte si rovněž slovní zásobu, 

týkající se těchto konkrétních článků. Během týdne se vám zobrazí kvíz v MS Teams na téma past simple tense.  

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past simple tense – 
Workbook 

 Past simple tense – MS 
Teams 

Povinné  
 
Povinné, k odevzdání 

24.2. 
 
26.2. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Bobřík informatiky BENJAMIN 2015 
Řešíme a odpovíme na otázky z oblasti informatického myšlení, návody a postupy při řešení jednotlivých otázek; 
porozumění informacím, řešení problémů a digitální gramotnost. 
 

Obecné instrukce: 

Řešení 12 otázek, vyhodnocení testu - získaný počet bodů z 240 poslat. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Bobřík informatiky 
BENJAMIN 2015 

povinné 1.3. 2021 


